平成２８年度第１回理事会議事録

１．日時

２．会場 かながわ県民センター　　３０２号室

３．出席者入澤会長、山本副会長、高橋理事長

愛川町（高木）、厚木市（佐々木）、小田原（木村）、相模原市（小山）、座間市（鈴木）、平塚（関・榎本）

茅ヶ崎市（深井）、藤沢市（児玉）、大和市（天野）、横浜（大慈彌）

欠席　横須賀市協会

４．議題

（１）各協会の役員及び理事の変更について

理事（２名変更）

小田原協会（木村）、横浜市協会（大槻）

各協会役員（会長、事務局）

愛川町協会（事務局：熊坂　友治） 厚木市協会（会長：佐々木　健一、事務局；立身　和雄）

小田原協会（会長：木村　信市） 横浜市協会（事務局：山本）

２８年度「役員名簿」、「地区協会役員名簿」を作成し配布します。

（２）熊本地震復興義援金募金について（日ペからの依頼事項）

各協会は、大会時に募金を募る。　また、協会が一括して義援金を供出する等各協会に任せる。

各協会は、１０月末日までに、会計（榎本）へ義援金を届けてください。

県主催大会は、会計（榎本）が募金箱を用意して募金を募る。

（３）全日本ペタンク・ティール大会について

平成２９年２月２５日（土）、２６日（日）開催。

場所は、藤沢市遠藤公園。（尚、詳細打合せは、愛川町協会高木理事が中心に行う）

（４）神奈川シングルスペタンク大会の担当理事について

今年、去年と「受付」、「決勝トーナメント」、「ふれあい大会」、「コンプレリーグ」の組合せに時間が掛り、

試合進行に支障をきたした。

協会理事全員で運営に当たる。（２８年度の結果をみて、今後どうするか検討する）

（５）ランキング大会の決勝トーナメント進出方法について

決勝トーナメントに進出するチーム数は、３２チーム（ポイント付与対象となる為）になるよう運営して下さい。

「神奈川オープン大会」の担当理事が座間市協会の予定でしたが、都合が悪い為、小田原協会に変更。

（５）審判部の組織について

平成２８年５月２１日（土）に審判部会を開催し、規約改定及び新組織について討議しました。

上記内容について、理事会は承認しました。

「審判部会」は、各協会から代表者１名を選出し、Ｂ級以上の審判資格者をいれて運営に当たる。

平成28年06月03日

新役員

部長：相模原市協会（小山）、副部長：小田原協会（遠藤）、事務局：茅ヶ崎市協会（深井）

会計：藤沢市協会（柳瀬）

（７）大会時に於ける飲酒について

健全なるスポーツに於いて、飲酒しながらのプレーは、マナーが悪く不快感を与える。

今迄、あまり本件について触れてこなかったが、会員の中から苦情が多く寄せられた為、「神奈川県

ペタンク・ブール連盟」として、各協会内で徹底してもらうよう決議しました。

現段階では、罰則までは考えていないが、今後も続くようであれば検討する。

（８）大会結果

第２０回平塚オープン大会

優勝：ローザンヌ・東京（小林　恒雄、藤田　廣忠、箱石　拓也）

準優勝：坂戸桜柳・埼玉（山名　富喜、泉　恵子、泉　忠明）

３位：座間ＳＫＫ（真田　俊幸、小亀　伸吾、小亀　寿美江）

３位：ベルエキップ・相模原（田治米　平、大塚　勝之、池田　光孝）

第１５回愛川オープン大会

優勝：カクリ・埼玉（加藤　英男、斉藤　好友、清水　紀男）

準優勝：アベンジャーズ・相模原（杉浦　祐介、渡辺　義大、杉浦　俊夫）

３位：ベタ吉・東京（桜井　加止利、金垣　洋、安江　義重）

３位：湘南金星・藤沢（濱　敏昭、柳瀬　久満、岩井　隆彦）

（９）各協会からの連絡

愛川町協会・・・６月２６日の「第１５回ベテラン・ペタンク大会」の参加をよろしく。

厚木市協会・・・７月１０日の「第１２回厚木オープン大会」をよろしく。

小田原協会・・・５月２６日に「協会杯」実施。６月２６日に小学生参加の地区大会を開催。

横浜市協会・・・毎月協会主催大会（月例会）を開催。（７回予定）

藤沢市協会・・・６月に３回「藤沢養護学校」へのボランティア活動実施。

（１０）他

○日ペから「ビュット」（ペタンク物語）の紹介が有り、各協会へ紹介し、必要部数を会計（榎本）へ６月中に

申込んで下さい。（１冊７００円）

○相模原市協会から、現状の会員の年齢が高齢になっているが、若い会員を増やす方策をとっているか

の問合せがあり。

小田原協会は、学徒連合会に声を掛け、小中学生を対象に大会を計画。

藤沢市協会は、公民館での練習時に試投コーナーを設け、ＰＲしている。

○日体大のスポーツ振興策（市町村と提携して小中学生を対象として教習する）で、ペタンクをＰＲできないか。

現在厚木市と小田原市で実施している。

以上

次回は８月１９日　第２回理事会開催

	第１回理事会議事録